
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1094
29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,150 στρ., στη δασική θέση «Δίλοφο» Περιφέρει−
ας του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρχίας Πει−
ραιά ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,814 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Προφήτης Ηλίας» του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά .............................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 493.60 
τ.μ στη θέση «Χαντζίδι» περιφέρειας του Δ.Δ. Αθι−
κίων Δήμου Σαρωνικού που κάηκε απο πυρκαγιά 
στις 8 Αυγούστου 2006 ............................................................ 3

Απόρριψη ως αποδέκτη του ρέματος «Καρδάκη» για 
τη διάθεση επεξεργασμένων λυμάτων τυροκομεί−
ου ................................................................................................................. 4

Καθορισμός χρήσεων νερών ρέματος «Μουντάς» και 
όρων διάθεσης λυμάτων Δήμου Νέας Κούταλης ... 5−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2547 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,150 στρ., στη δασική θέση «Δίλοφο» Περιφέρειας 
του Δήμου Βουλιαγμένης της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/ 1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/ 
1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρ. 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/ 
1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 5952/13.11.2006 πρόταση του αρμδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,150 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
τον Brahollari Thanas στις 28 Σεπτεμβρίου 2006 στη 
δασική θέση «Δίλοφο» του Δήμου Βουλιαγμένης.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, τμήμα 
της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση εμβαδού 0,150 στρ. (εκατό πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος).

10313



10314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Δίλοφο» του 
Δήμου Βουλιαγμένης του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από το δάσος πεύκης, με βαθμό συγκόμωσης > 40%.

Στο από 20.10.2004 διάγραμμα με κλίμακα 1:100 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6465/6 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοι−
χεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10315



10316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2325 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,814 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Προφήτης Ηλίας» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1074/21.6.2005 και την 4697/19.10.2006 
συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 2,814 στρ., ιδιο−
κτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Προφήτης Ηλίας» του 
Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση από τον Πολυχρόνη Χρυσαφίτη κατά το 
χρονικό διάστημα 2000−2001.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση εμβαδού 
2,814 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων δέκα τεσσά−
ρων χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, κα−
λυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν 
από ρείκια, σχίνα, ασπαλάθους, με ποσοστό κάλυψης 
>25%.

Στο από 17.12.2004 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, 
Γ, Γ΄, Ε΄, Ζ, Η, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ. αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 φαίνεται γραμμοσκια−
σμένη και πράσινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δρόμο, δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10317



10318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3698 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 493.60 τ.μ 

στη θέση «Χαντζίδι» περιφέρειας του Δ.Δ. Αθικίων 
Δήμου Σαρωνικού που κάηκε απο πυρκαγιά στις 8 
Αυγούστου 2006.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη;
1. Τις διατάξεις:
2. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

4. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων τηζ χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργ.: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 6445/23.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν και 
την συνημμένη από 23.11.2006 αναφορά του Δασολόγου 
Βασιλείου Δελή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το τμήμα του ιδιωτι−
κού δάσους που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 1 συνολικού εμβαδού 493,60 τ.μ., στο από 23.11.2006 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Δασολό−
γου Βασιλείου Δελή με επισυναπτόμενο απόσπασμα 
του 404−182 ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και στην 
Έκθεση Αυτοψίας του ίδιου που το συνοδεύει, όπως 
θεωρήθηκαν από τον Δασάρχη Κορίνθου που κάηκε από 
την πυρκαγιά που εξερράγη στις 8 Αυγούστου 2006 στη 
θέση «Χατζίδι» της περιφέρειας του Δ.Δ. Αθικίων του 
Δήμου Σαρωνικού Κορινθίας με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Η περιοχή που κάηκε καλύπτετο την ημέρα της πυρ−
καγιάς από Δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αεί−
φυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενο κυρίως από ρείκια, 
σχοίνα και κουμαριές με συγκόμωση του ανωρόφου 
ήταν 80−90% και του υπορόφου 20−30%. (Παραγρ. 1 
του άρθρου 3 και παρ. 1γ του άρθρου 4 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003) που περι−
βάλλεται από δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αείφυλλων 
πλατύφυλλων και κάηκε ολοσχερώς.

Η καείσα έκταση έχει:
Έκθεση: Ανατολική Κλίση: Από 5 έως 30%
Συνορεύει:
Ανατολικά: Με δημοτική οδό Αθικίων − Αγ. Ιωάννη
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Τρίπολη 18 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10319



10320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΥΠ οικ.6664 (4)
Απόρριψη ως αποδέκτη του ρέματος «Καρδάκη» για τη 

διάθεση επεξεργασμένων λυμάτων τυροκομείου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1Β/221/1965 «Περί διαθέ−

σεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».
2. Την υπουργική σπόφαση 5673/400/1997 ΦΕΚ 192Β.
3. Την από 11.12.2006 γνωμοδότηση της Επιτροπής του 

άρθρου 6 της Ε1Β/221/65 που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΔΥΠ 60815/23.11.2006 απόφαση Νομάρχη Λέσβου.

4. Την από 9.10.2006 αίτηση Τυροκομικής Καλλονής 
Α.Ε., αποφασίζουμε:

Απορρίπτουμε τον καθορισμό του  ρέματος «Καρδάκη» 
σαν αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων τυροκομείου 
για τους εξής λόγους:

1. Το μικρό μήκος διαδρομής των επεξεργασμένων 
λυμάτων από το σημείο εκβολής μέχρι τον κόλπο Καλ−
λονής.

2. Την ευαισθησία ίου τελικού αποδέκτη (κόλπος Καλ−
λονής) που είναι ενταγμένος στο δίκτυο natura 2000.

3. Τη μικρή απόσταση, περίπου 200μ. από την υδρευ−
τική γεώτρηση κοινότητας Παρακοίλων, σε συνδυασμό 
με την υψηλή κατείσδυση των πετρωμάτων. Η γεώτρηση 
αυτή σήμερα είναι η μοναδική που υδρεύει την κοινότη−
τα και έχει ιδιαίτερο υδρογεωλογικό ενδιαφέρον, λόγω 
του ότι οι γειτονικές γεωτρήσεις υδρομαστεύουν πε−
τρώματα τα οποία επιβαρύνουν με μέταλλα το νερό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Δεκεμβρίου 2006

 Ο Νομάρχης
ΠΑΥΛΟΣ Γ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

F
    Αριθμ. ΔΥΠ οικ. 6665 (5)
Καθορισμός χρήσεων νερών ρέματος «Μουντάς» και 

όρων διάθεσης λυμάτων Δήμου Νέας Κούταλης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1Β/221/1965 «Περί διαθέ−

σεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».

2. Την υπουργική απόφαση 5673/400/1997 ΦΕΚ 192Β.
3. Την από 11.12.2006 γνωμοδότηση της Επιτροπής του 

άρθρου 6 της Ε1Β/221/1965 που συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΔΥΠ 6355/28.11.2006 απόφαση Νομάρχη Λέσβου.

4. Η από 24.11.2006 αίτηση Δήμου Νέας Κούταλης, 
αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε τα νερά του ρέματος διαλειπούσης 
ροής «Μουντάς» κατάλληλα για άρδευση (πλην λαχα−
νόκηπων), ψύξη μηχανών, πλην ύδρευσης, κολύμβησης 
και αλιείας.

2. Καθορίζουμε τους κατωτέρω ειδικούς όρους που 
θα πρέπει να πληρούν τα λύματα που θα έχουν σαν 
αποδέκτη το ανωτέρω ρεύμα.

− BOD5 ≤ 25 mg/lt
− COD < 125 mg/lt
− Αιωρούμενα στερεά < 60 mg/lt
− pΗ 6−9
− Χρώμα: Μη ορατό χρωματομετρικά με αραίωση 6:1
− Οσμή: χωρίς οσμή.
3. Καθορίζουμε ως σημεία εκβολής των λυμάτων 4 χλμ 

ανάντι των εκβολών του ρέματος «Μουντά».
Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με επεξεργασία 

και όχι με αραίωση.
Το είδος και ο αριθμός των δειγμάιων, ο τρόπος ανά−

λυσης και αποκλίσεις θα είναι αυτές που ορίζονται από 
την υπουργική απόφαση 5673/400/1997.

Ο Δήμος Νέας Κούταλης θα πρέπει να κατασκευά−
σει φρεάτιο δειγματοληψίας επισκέψιμο πριν από κάθε 
αραίωση.

Θα πρέπει επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεως που θα 
υποβάλλει στις αρμόδιες υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 15 Δεκεμβρίου 2006

 Ο Νομάρχης

ΠΑΥΛΟΣ Γ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04010942912060008*


		2007-02-13T14:59:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




